LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 25/04/2022

5ºA ESPANHOL: PÁG.12 y 13
HISTÓRIA: APOSTILA COMPLEMENTAR 74 e 75

5ºB ESPANHOL: PÁG.12 y 13
HISTÓRIA: ESTUDAR PARA AS RECUPERAÇÕES.

6ºA ESPANHOL; EXERCÍCIOS 5 y 6 DE LA PÁG.13
HISTÓRIA: ATIVIDADE PÁG.437 PARA ENTREGAR NA PRÓXIMA SEMANA.
MATEMÁTICA: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DAS PÁG. 256 e 259

6ºB ESPANHOL: EXERCÍCIOS: 4,5 y 6 DE LA PÁG.13

7ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

7°B PORTUGUÊS: PÁG.83 e 84.
MATEMÁTICA: TERMINE DE PREENCHER A APOSTILA.

8ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

8ºB PORTUGUÊS: PÁG.62 e 63

9°A INGLÊS: PÁG.20 - EXERCÍCIO 4 - NO CADERNO.
PORTUGUÊS: PÁG.122 e 123 Ex: 1 a 7.

9°B PORTUGUÊS: PÁG.81 e 82

1ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

1ºB INGLÊS: PÁG.27
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.114 e 115 APOSTILA III

1ºC INGLÊS: ATIVIDADES EXTRAS - APOSTILA - PÁG.38 a 40

2°A ARTES: VOLUME.15: PRATIQUE PÁG.15,19 e 24 - APROFUNDE PÁG.25 até 27, ENEM PÁG.21
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.121,122 e 123.

2ºB GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS PÁG.41 e 43
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.121/122/123 - APOSTILA 15
ARTES: PRATIQUE PÁG.25 até 27 - APROFUNDE PÁG.25 até 27, ENEM PÁG.21

3ºA GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS PÁG. 44 e 45

3ºB ARTES: PRATIQUE PÁG.18 e 34 / APROFUNDE: PÁG.35 até 39.